nium bonum etiam ab his qui foris sunt habere. Ut ergo qua-

quaversum degentibus liqueat fidelibus hujusce electionis at-

que adclamationis scedula , manu propria hanc roboravit glo-

riosissimus Bernardus Princeps atque sanctissimus Odo epis-

copus ac cleri et omnes primates qui adfuerunt , quorum
nomina infra tenentur inserta. Tota , quae vocatur Adalais.

Uvilielmus. Bernardus Dei gratia Comes. Oriol. Uvilielmus

Vicecomes. Ricardus. Ermenir de Chapolad. Seniofredus su-

pra porta. Adalbertus. Ledgarda. Ademar. Passio. Rodgarius
de Felgons. Oüba. Oliba presbiler. Rodegarius Levita. Ame-
lius Levita.

XXI.

Acta consecrationis ecclesia Ulianensis in Comitatu Empo-
ritano^

In nomine sanctae et inviduae trinitatls. Anno MCLXXXII.
dominicae incarnationis , era MCCXX. Indictione prima , ve-

nientes viri reverentissimi Domini Berengarius Tarraconensis
archiepiscopus una cum canonicis ejusdem sedis ad dedican-
dam et consecrandam ecclesiam venerandam in sanctissimx
Dei genitricis Mariae nomine constructam ín comitatu impu-
ritanensi in loco qui vocatur Ulianus , confirmarunt ibi deci-

mas et primitias et omnes oblationes fidelium christianorum
tam vivorum quam defunctorum , sicut praedicta ecclesia per
transicos annos juste possedera t et in pace tenuerat et accepe-
rat. Praeterea assignaverunt praefatae ecclesise cimiterium tri-

ginta legitimorum passuum et omnia quae in circuitu ejus

sunt crucibus determinara et spatiis sexaginta passuum de-
signata. Constituerunt ut nulla cujuslibet potestatis aut or-
dinis persona in praescriptis spatiis aliquid violare aut termi-
nare praesumat , aut aliquam vim vel laesionem ibi alicui in-
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ferat, sed semper maneat ilübata ac intacta. .Prasterea conces-

serunt cideni ecclcsiae omnes immunitates sive übertates qux
ei sunt coUatae veí á Pontificibus et praeiatis ecclesiae vel á

laicis personis 5 sicut in instrumento sive privilegio suo origi-

nali evidentiallter continetur narratuoi. Confirmarunt ei om-
nes parochiales ecclesias quas á Pontlficibus Gerundensis ec-

clesiae quondam fuerat adepta , videlicet ecclesiam sancti An-
dreas et sancti Johanis de Bidiriga , et sancti M.itthaei d^ Ca-
neto, et sancti Genesii de Canavells, et sancti Johanis de

Mata, et sancti Romani de Libiano , et sancti Mirtini de

Fo itanillis , cum primitiis ,
decimis, et oblationibus, et de*

fünctionlbus , nec non et omni jure quod ad easdem ecclesias

p^íftinet vel pertinere debet. Illud aut-Mn excipientes ficmissi-

mt constituerunt , ut nulli ali« ecclesije quam gerundensl á

qu(3piam subjlciatar , nec possit se maniré privilegiis contra

sübjictionem et canorilcam " obedientiam quam Gerundensi
ecclesias exprompto et notissimo jare canonam teaetur exhi-

bere tam in ordinibas et chrismate sascipiendo quam in sy-
nodali conventu et aliis canonicis iustitati^nibus ¿ce. Termlni
vero hujus'éélesiae ita se habent. Ab oriente in ipso torrente

de Turricela, qu^e est jasta domos ieprosorii:r!« Ab occidente

in terminis sancti Michaelis de Caneto. A meridie ad po-

dium de vulp.....sicut extenditur usque ad términos Aquilla.

A circio terminatur in ipsum lapidem qui vulgo dicitur Los

di Figoreda &c. Actam III idus octobris. Berengarius Tar-
raconensis Archiepiscopus. Raymandus per Dei gratiam Ge-
rnndensis Episcopus. Floridus de Darnils Gerundensis sa-

crista.

xxir.

Consecratío Ecciesia Sancta: Maride Latonensis*

Hoc et translatum sumptum fideliter á quodam publico

instrumento inferius inserto, in quo quidem instrumento ante

clausuiam inferiorem, quee incipit. Acta est haec Scriptura &c.

in quo quidem spatio inibi dimisso erant scriptae tres firmas,

sive supscripciones
5
quae in fine ipsius clausulas ad removen-
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dum omne dubium, et confasioaem praesentis transcripd fue-

runt positoe, ct post iiias alix faerunt continuatae finnae sju

subscriptiones inibl post ipsam clausulam, et ante chiusuram

ipsius instrumenti Gubscentae, quorum quiderii instrumento, cí:

subscriptiones per modum jam dictuni positae tenoris talls

sunt=Notum slt fidelium universitati futurae , et praesenti

Sacratissimum locum beatissimx Dei genitriciis Marise vulgo

vocatum Latonense quondam fulsse opulentissimum, et maor.

nis honoribüs, ac rebus ditatum
,
postmodum vero incuria

inhabitantium, et direptione praborum hominum ad tantam
ínopiam redactum, quod nemo ibi morabatur, nec aliquis

¡b¡ divinis cultibus honor exhibebatur : tandera inspirante di-

vina clementia
,

quae sibi eundem providerat locum cordi

cujusdani Magnatis nomine Adalberti, et conjugis suas Alam-
bufgis, et íiliorum suorum Gauberti, et Guillejmi Petri, sci-

licet, et Arnaldi Gerundensis canonici, in quorum honore
eodem beatae Mariae habentur sita ecclesia, ut idem locus refi-

ceretur, et ad pristinam, si posset fieri^ in Dei servitía uber-
tatem reduceretur; Recognoscentes prxfatí praellbatum lo-

cum injuste, et indigne detentum extitisse^ ab eorum pro-

pinquis, sive ab eisdem ipsis cum magno devotionis affectu,